5
Prologus.

proverbialis et pabolica ex qua salom accepit pabolam et in quibus prouidit in spiritu misteria futura de christo et ecclesia. Et ista est tota scriptura veteris testamenti. et totus discursus ab adam usque ad fundationes primi templi et usque ad prosperitatem sui regni. Secunda materia principaliter itata est totum misterium nostre redemptionis et totus discursus ecclesie ab incarnatione christi usque ad prosperitatem ecclesie sanctas per uersiones magni constantini. ut per singula patebit. Et sic patet quare salom scripsit loquitur in hoc libro de christo et ecclesia. Iste per uocabula methasorica per infra patebit. Quatum ad tertium capitulum huius prologi in quo queritur de causa formali huius libri est primo notandum quod duplex annotata forma in hoc libro. scilicet forma tradendi siue tractandi et forma tractati. Forma autem tradendi dicitur methasorica et decantatiua in quantum procedit metrica et decantatiue. scilicet metro sacro aut pindarico et generaliter lyrico. Et sic totum hoc opus denominatur canticum siue catica. Item quod in toto isto opere procedit methasorice seu parabolice: id est dicitur canticum methasoricum seu pabolicum. Sed quod procedit sub triplici methasora secundum triplicem conditionem personarum quas introducit ad loquendum. Ideo istud opus siue carmen triplici nomine denotatur et appellatur secundum quod sub triplici methasora introducit christum et ecclesias. que sunt persone principales ad loquendum introducte. Nam in quantum introducit christum et ecclesias sub pabola et methasora sponsi et sponse: tunc dicitur carmen siue canticum epithalamium. et totum opus dicitur epithalamium. id est canticum nuptiale. In quantum describitur amor christi ad sponsas suas quam sibi per fidem desponsauit hic per gratiam et in futuro per gloriam: in quo canticum nuptiale explicatur omnis effectus amoris quos christus ostendit erga ecclesiam sponsas suas in opere nostre redemptionis et glorificationis. per singula

cantica. Sed in quantum quomodoque introducit christum et ecclesias sub methasora pastoris et gregis: tunc dicitur carmen bucolicum. id est carmen pastorale. Et totum opus dicitur quedam bucolica et quedam egloga ad modum bucolicorum theocriti et uirgilij. Sed in quantum introducit christum et ecclesias ad loquendum sub methasora agricolae et vinee aut orti aut agri. tunc potest dici quedam methasorica georgica. Et sic patet quare triplici modo methasorice procedit salom in hoc opere. scilicet modo epithalamico et bucolico et georgico. Et sic istud opus partitur dicitur epithalamium. et partitur bucolica. et partitur quedam georgica secundum diuersitatem conditionum personarum introductarum ad loquendum siue personarum de quibus fit sermo. Et hoc pertinet ad formas libri eo quod denotatio fit a forma. Secundo modo consideratur in hoc libro forma tractati in quantum totum habet rationem forme respectu partium. et per se proponitur ex suis partibus aut diuiditur in eas. Et sic totum istud opus duplex potest diuidi. uno modo per decem cantica poetica. Alio modo per dramata uel drama dramatis grece. id est est quod iterrogatio siue petitio latine. Sed quod istud opus procedit quomodoque per modum petitionis et interrogationis. ut ibi. Quae est ista que ascendit per defunctum et cetera. aut ibi. Qualis est dilectus tuus. aut quo abiit dilectus tuus et cetera. Ideo dicitur etiam canticum dramaticum. id est dialogicum et interrogatiuum. Et id est quot sunt iterrogationes: tot dicitur esse dramata. Et sic origenes et hieronymus. diuidebant totum istud opus per dramata. Sed satis mihi uidetur. ut diuidatur per cantica. per se in procedendo patebit. Quatum ad quartum capitulum de fine huius libri est aduertendum. quod salom duplicem finem assignat et notat in hoc libro. scilicet unum propheticum et alterum anagogicum. Primum finis et immediatus erat ut ecclesia per illo statu. scilicet populus israel recipet christum in sponsus et uerum messiam et